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 W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wycinki wyrostów, odrostów z przydrożnych  

drzew lipowych oraz wykonanie prac zmierzających do usunięcia zagrożenia w postaci tworzącej się 

kałuży podczas deszczów na wysokości posesji nr 3 i 4 w miejscowości Margońska Wieś uprzejmie 

wyjaśniam, że drzewa z gatunku lipa rosnące w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1496P 

Karolinka – Margońska Wieś - Kowalewo, wchodzą w skład Alei Lipowej uznanej za pomnik 

przyrody na mocy orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 15 lutego 

1957 roku o uznaniu za pomnik (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu  

Nr 7 poz. 23 z dnia 1 czerwca 1957 roku). Drzewa te stanowią zabytek w znaczeniu ustawy z dnia  

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, 

poz. 710 ze zm.) w związku z powyższym mając na uwadze art. 83a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

roku o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1098 ze zm.), właściwym organem do wydania 

decyzji zezwalającej na prace w obrębie drzew jest Wojewódzki Konserwator Zabytków w Poznaniu. 

Oznacza to, że w odniesieniu do nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków wykonanie 

wszystkich zabiegów pielęgnacyjnych drzew i krzewów jako mogących wpływać na zmianę 

substancji lub wygląd zabytku (nawet tych wymienionych w art. 82 ust. 1a ustawy o ochronie 

przyrody) może nastąpić dopiero po uzyskaniu pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zbytków.  

W związku z wcześniejszymi wnioskami oraz własną analizą problemu, podjęliśmy już wstępne 

czynności związane z uzyskaniem stosownych zezwoleń – decyzji. Proces ten jest skomplikowany  

i czasochłonny, ponieważ wymaga złożenia kompleksowego wniosku, który musi zawierać również 

profesjonalną ekspertyzę sporządzoną przez ekspertów-specjalistów w zakresie terenów zieleni  

i architektury krajobrazu (w tym obiektów zabytkowych i arborystyki). 

Odnośnie tworzącego się na jezdni zastoiska wód opadowych na wysokości budynków nr 3 i 4 

w Margońskiej Wsi informuję, że istniejąca szerokość pasa drogowego nie daje możliwości 

wykonania rowu przydrożnego, za pomocą którego wody opadowe mogłyby być odprowadzone poza 

jezdnię bitumiczną. Z prawej strony drogi szerokość pobocza gruntowego tj. odległość od krawędzi 

jezdni bitumicznej do granicy działek nr 50/1 i 51/1 waha się w od 0,8m do 1,0m. W tej sytuacji 

jedynym rozwiązaniem jest zastosowanie odwodnienie wgłębnego poprzez wykonanie na tym odcinku 

drogi jednego lub dwóch wpustów deszczowych i odprowadzenie wody za pomocą rur PCV do rzeki 

Margoninki po uprzednim oczyszczeniu wód opadowych w specjalistycznym separatorze. 

Zastosowanie tego rozwiązania wymaga uzyskania zgody właścicieli gruntów przylegających do pasa 

drogowego na wykonanie na ich działce kolektora deszczowego oraz opracowania dokumentacji 

technicznej wraz uzyskaniem stosownych pozwoleń wynikających między innymi z Prawa wodnego. 

Wydział Dróg Powiatowych przygotuje szacunkową wycenę w/w prac i w okresie przygotowywania 

projektu budżetu na rok 2023, złoży stosowny wniosek do Zarządu Powiatu Chodzieskiego  

o przyznanie środków finansowych na ten cel. 
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